MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDITAL 658/2024

TNTERRUeçÃo oa crRcurAçÃo nooovrÁnra
"Procissão - Festa de Nossa Senhora de Guadalupe"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de

2024, publicitado pelo edital n.o 9U2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, por

motivos de realização da Procissão da Festa de Nossa Senhora de Guadalupe, no dia 01 de

setembro de 2O24 (domingo), pelas 18h15, torna-se necessário interromper a circulação

rodoviária à passagem da mesma com o seguinte itinerário: Saída da lgreja pela escadaria

principal; Caminho de Santo António; Caminho da Ponte; Av. da Madalena, Rotunda Madre

Virgínia (sem contornar), Caminho da lgreja e Caminho das Courelas com entrada pelo lado

norte da Igreja.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos

causados, sendo que se solicita a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária

existente.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, 26 de agosto de 2024.

ce-

Bruno Miguel Camacho Pereira